
hož je vyrobena ložisková kuli

ením. Použitím vztahu pro 

ení nejistot obdržíme pro odhad relativní nejistoty

mž 

les se stanovuje vážením. Klasicky se k tomuto ú elu používají analytické 

 vážení s analytickými vahami si 

vyžaduje množství úkon  spojených nejen s jejich vyvažováním, ale také s v

nými analytickými vahami a sadou závaží 

motnosti váženého t

zatíženou menší nejistotou. 



Protože relativní nejistota m

ji. Použití velmi p

. Tento požadavek je 

 ložiskové kuli ky se provede pasametrem, což je 

Ložisková kuli

K vážení použijeme elektronické váhy Acculab VI – 3 mg, které váží látky do hmotnosti 

300 g s nejistotou 4 mg. Kvalita vážení je zajišt

t. Displej na vahách zobrazuje hmotnost vážených t les až do ádu mg. Vážení kuli

i vážení se musí s ohledem na citlivou konstrukci v lesa na vážicí plošinu jemn

ed položením t

žné m

ení je žádoucí zkontrolovat správnost ode

ení s použitým typem pasametru je spojena s chybou 

elistí na požadovanou rozte

že 

žných základních (Johanssonových) 

rek, což jsou desti esnosti používané sady 

iloženém certifikátu. 



en pasametrem, se použije mikrometr. M

rek sestavit blok, jehož tlouš

než je m icí rozsah pasametru. Vzhledem k tomu, že každá m

rek, je žádoucí použít k jeho sestavení jejich co n

vzdálenost. Mezi doteky pasametru vložíme 

i druhý, pružinou vracený dotek, jehož poloha 

) a to tak, že p i každém novém m

2. Jak se použije defini


